ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相

耐摩耗性に優れた球面弁板の採用により耐コンタミナントが強化され
ています。
形式記号説明
●プレッシャコンペンセータ制御
1 基本形式
VZ：VZシリーズピストンポンプ　★1
ポンプ容量
  50：  50.2㎤/rev
  63：  63.0㎤/rev
  80：  79.6㎤/rev
100：104.6㎤/rev
130：135.9㎤/rev
制御方式Ⅰ（対応機種はA-4頁参照）
A：プレッシャコンペンセータ制御
C：コンビネーション制御　       ★2
圧力調整範囲
1：1.5〜  7MPa｛15〜  70kgf/㎠｝
2：1.5〜14MPa｛15〜140kgf/㎠｝
3：3.5〜21MPa｛35〜210kgf/㎠｝
4：3.5〜28MPa｛35〜280kgf/㎠｝　★3
低圧圧力調整範囲
1：1.5〜  7MPa｛15〜  70kgf/㎠｝
2：1.5〜14MPa｛15〜140kgf/㎠｝
3：3.5〜21MPa｛35〜210kgf/㎠｝
4：3.5〜28MPa｛35〜280kgf/㎠｝　★3
2
7
6 高圧圧力調整範囲
1：1.5〜  7MPa｛15〜  70kgf/㎠｝
2：1.5〜14MPa｛15〜140kgf/㎠｝
3：3.5〜21MPa｛35〜210kgf/㎠｝
4：3.5〜28MPa｛35〜280kgf/㎠｝　★3
軸の回転方向（軸端より見て）
R：時計方向（右回転）
制御方式Ⅱ
Ｈ：自圧式
Ｊ：電磁操作弁式
電磁操作弁電圧記号
《制御方式ⅡがJの場合にのみ適用》
Ａ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
Ｂ：AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）
Ｐ：DC24V
配管接続方向
X：サイドポート
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
制御方式Ⅲ
無記号：リモートコントロール制御無
ＲＣ　：リモートコントロール制御有　★4
《制御方式ⅠがAの場合にのみ適用》
8
5
4
3
注）★1．VZシリーズの適用流体は、石油系作動油のみとなります。
★2．コンビネーション制御はVZ130については適用されません。
★3．圧力調整範囲4形（3.5〜28MPa｛35〜280kgf/㎠｝）は、VZ50、63、80、100の場合にのみ適用します。
★4．リモートコントロール制御有の圧力調整範囲は、4形（但し、VZ130については3形）のみとなります。
VZ ※※※ A ※ R X − 10 ※ ※
1 2 3 4 7 10 11 12
●コンビネーション制御
VZ ※※※ C ※ ※ R ※ ※ X − 10
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11
9
10